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24 listopada, godz. 12.00 – Wykład otwarty Akademii Dziedzictwa 

24 listopada zapraszamy na kolejny wykład otwarty Akademii Dziedzictwa. Wygłosi go stypendystka
V edycji programu Thesaurus Poloniae dr Anežka Šímková, historyk sztuki, kuratorka i wydawca. Od
1993 roku w Muzeum Sztuki w Ołomuńcu zajmuje się sztuką użytkową, zwłaszcza sztuką tworzenia
mebli. Wykład „Ołomuniec, Kraków, krzesłomania” będzie prezentacją nowego spojrzenia na
Ołomuniec i historię tamtejszego Muzeum Sztuki oraz jego dwudziestoletnią działalność w obszarze
kultury Europy Środkowej. Zainteresowanie autorki problematyką sztuki użytkowej w początkach
XX wieku w Krakowie będzie punktem wyjścia do refleksji nad życiem na ówczesnym terytorium
Czech i Moraw. 

wstęp wolny 
wykład w języku czeskim z tłumaczeniem symultanicznym na język polski 

24 listopada, godz. 18.00 – „Rodzina Mannów” 

Czytanie fragmentów prozy Tomasza, Klausa i Katii Mannów 
Wprowadzenie: dr Sebastian Mrożek 

Spotkanie pod tytułem „Rodzina Mannów” będzie pierwszym z cyklu czytań realizowanych wspólnie
z Teatrem Nowym przy okazji wystawy „Polowanie na awangardę. Zakazana sztuka w Trzeciej
Rzeszy”. Przybliżą one sylwetki pisarzy i poetów, którzy ze względu na swoje poglądy lub
pochodzenie byli prześladowani przez reżim nazistowski. Pod tym względem rodzina Mannów jest
niezwykle reprezentatywna. Tomasz Mann, autor słynnego „Doktora Faustusa”, w chwili przejęcia
władzy przez Hitlera przebywał za granicą i zdecydował się tam pozostać. Jego dzieci, Klaus i Erika,
również nie zgadzały się z poglądami nazistów. 

wstęp wolny 
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27 listopada, godz. 10.00 – 18.00 – „Awangardowa niedziela w MCK” 

W niedzielę, 27 listopada, w godzinach od 10.00 do 18.00 zapraszamy na „Alternatywną niedzielę w
MCK”. Będzie można bezpłatnie zwiedzić wystawę „Polowanie na awangardę. Zakazana sztuka w
Trzeciej Rzeszy”. O godz. 12.00 i 16.00 po wystawie oprowadzi przewodnik, a o godz. 14.00 o
ekspozycji opowie Monika Rydiger, jedna z jej kuratorek. Dzieci w wieku od 6 do 10 lat o godz. 11.45
oraz 13.45 zapraszamy na wyjątkowe warsztaty plastyczno-muzyczne zatytułowane „Jak brzmiałaby
piosenka w tonacji kolorowej?”. O godz. 18.00 rozpocznie się „Kino zremiksowane”, czyli kolaż
muzyki i kina ekspresjonistycznego. W sali panoramicznej, z której rozciąga się piękny widok na
Wawel, czynna będzie czytelnia wydawnictw MCK, a także będzie moÅ ¼na zobaczyć obraz Edwarda
Dwurnika „Rynek Główny w Krakowie”. Ponadto wszyscy odwiedzający MCK tego dnia będą mogli
wziąć udział w konkursie z nagrodami. 

wstęp na wydarzenia w ramach dnia otwartego jest bezpłatny 
szczegółowy program 
informacje nt. warsztatów dla dzieci 
partnerzy wydarzenia: Laboratorium Kosmetyków Naturalnych Farmona, herbaciarnia Smak Sztuki,
Cukiernia Michalscy 

1 grudnia, godz. 18.00 – „Czarny Łabędź Izraela” 

Kolejne czytanie w ramach cyklu towarzyszącego wystawie „Polowanie na awangardę. Zakazana
sztuka w Trzeciej Rzeszy” będzie poświęcone Else Lasker-Schüler. Ta niemiecka poetka żydowskiego
pochodzenia nazywana jest „Czarnym łabędziem Izraela” lub „Izraelską Safoną”. Jej życie rozpięte
było pomiędzy Niemcami a Izraelem, co znajduje też odbicie w jej twórczości literackiej, łączącej w
sobie tendencje zachodnio-europejskie z biblijnymi motywami Hebrajczyków. Kontekstem do
słuchania poezji Else Lasker-Schüler w MCK będą jej prace graficzne prezentowane na wystawie. 

wstęp wolny 

3 grudnia 2011 – Mikołaj w MCK 

Warsztaty plastyczne o bożonarodzeniowych tradycjach w Niemczech. Dzieci poznają historię
choinki, począwszy od gałązki cyprysu przez snopki siana i podłaźniczki, aż po tradycyjne drzewko.
Uczestnicy zajęć odgadywać będą znaczenie symboli bożonarodzeniowych. Dowiedzą się również
czym różnią się niemieckie tradycje świąteczne od polskich. Stworzą także wielkie drzewko
świąteczne z „awangardowymi” ozdobami, a wszystko to odbędzie się w konwencji gry przygodowej
rozgrywanej w przestrzeniach MCK. Dla każdego uczestnika warsztatów przewidziane są miłe
niespodzianki, dzieci będą mogły także skorzystać z propozycji malowania twarzy. 

informacje nt. zapisów 
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3.12.2011 – 29.01.2012 – „Blask. Ołtarz Mariacki Wita Stwosza” 

MCK i TAiWPN Universitas zapraszają od 3 grudnia na wystawę fotografii Andrzeja Nowakowskiego
„Blask. Ołtarz Mariacki Wita Stwosza”. Ekspozycja jest pokłosiem publikacji, która ukazała się pod
tym samym tytułem. Prezentuje ona materiał ikonograficzny przedstawiający Ołtarz Bazyliki
Mariackiej w Krakowie. Postęp w fotografii i cyfrowej obróbce zdjęć umożliwił po raz pierwszy
przedstawienie dzieła Wita Stwosza tak monumentalnie. Niezwykła dokumentacja fotograficzna
pozwoli przybliżyć oglądającym jeden z największych zachowanych zabytków średniowiecznej
rzeźby w Europie. 

MCK walczy o nagrodę Webstar 

Z przyjemnością informujemy, że serwis informacyjny MCK oraz jubileuszowa wystawa Panora
ma dwudziestolecia MCK w konkursie Webstarfestival zostały zakwalifikowane do grupy pięciu
stron internetowych, z których wyłoniona zostanie najlepsza strona polskiego internetu roku 2011
w kategorii „Kultura”. Od 16 listopada trwa głosowanie internautów. Po jego zakończeniu, 1 grudnia
2011 r., do wszystkich uczestników zostanie wysłany sms z pytaniem konkursowym. Do wygrania
jest 5000 PLN. Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie i głosowania na projekty MCK na
stronie Webstarfestival . 

więcej 
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